
MODUĻU

CEWOOD PLĀTŅU
UZSTĀDĪŠANAS

IZTEIKSMĪGS APDARES AKCENTS

DIZAINA PLĀTNES

NEKĀDU KOMFORTA
KOMPROMISU

MĀJAS

ABC

ŽU
RN

Ā
LS

 N
R.

1 
/ 2

02
3

žu
rn
āl
s

P L Ā T N E S  J E B K U R A I  M Ā J A I

PLĀTNES NE TIKAI
GRIESTU, BET ARĪ

SIENU
APDARĒ

PLĀTŅU LIETOJUMA
IESPĒJAS

ĢIMEŅU
MĀJAS



MAINĀM TELPU VIDI LATVIJĀ!

Par savu mērķi esam izvirzījuši nevis vienkārši 
pārdot materiālu, bet darīt visu, lai Latvijā mainītu 
telpu vidi, kurā dzīvojam, strādājam, atpūšamies. 
Tas arī raksturo objektus, kuros lietots koka 
ēveļskaidu plātņu apdares veids – skolas, biroji, 
veikali, sporta zāles, teātri un koncertzāles. 
Laba iekštelpu vide sākas ar mājām. Tāpēc 
vēlamies, lai CEWOOD plātnes, pirmkārt, būtu 
dzīvokļu un privātmāju apdarē – vietās, kur 
esam visvairāk un kur labs mikroklimats sniedz 
mieru un labsajūtu. Plātnes būtiski samazina 
trokšņu līmeni telpās, kur tās izmantotas griestu, 
sienu apdarei. Tās ražotas tikai no dabiskiem 
materiāliem, tāpēc ir ilgmūžīgas, ugunsdrošas 

un ļoti ērti uzstādāmas. Lai gan plātņu montāžu 
ir apguvuši un atzinīgi novērtē vairums Latvijas 
būvnieku, šajā CEWOOD žurnālā iekļauti arī 
objekti, kur māju vai dzīvokļu saimnieki montāžu 
veikuši paši, tā vēl vairāk samazinot izmaksas 
un iegūstot nenovērtējamu gandarījumu. Ja 
salīdzinām izmaksas, tad CEWOOD plātnes ir 
lētākas par tradicionālajiem griestu un sienu 
apdares veidiem. Turklāt tālākie ieguvumi objektā 
ir nesalīdzināmi, pateicoties plātņu īpašībām. 
Tāpēc aicinām ikvienu interesentu uz CEWOOD 
biroju/noliktavu Rīgā, Daugavgrīvas šosejā 1, kur 
mūsu eksperti palīdzēs izvēlēties konkrētajam 
projektam atbilstošāko apdares plātņu veidu.

Pārdošanas vadītājs Baltijas valstīs

Māris Šmits



   CEWOOD ŽURNĀLS     CEWOOD ŽURNĀLS 4 5

 Harmonisks pelēkais 
tonis kā viesistabā, tā 
guļamistabā.

 Atvērtais plānojums 
un CEWOOD griestu 
plātnes.

PRIVĀTMĀJA 
TUKUMĀ
Kad mājas dizaina sākuma punkts ir vēlme griestu apdarē 
izmantot pelēkas koka ēvēļskaidu plātnes.

  Plātnes lieliski kalpo 
arī vannas istabā.

Savas mājas labiekārtošanai saimnieki piesaistīja 
interjera dizaineri, taču dizaina sākuma stāsts ir 
netipisks. Klients bija pamanījis CEWOOD plātnes 
griestu apdarē un vēlējās tās izmantot savas mājas 
griestos. Turklāt vēlme bija izmantot tieši pelēkas 
krāsas plātnes. Respektējot šo vēlmi, tika veidots 
visas mājas dizains. Dizainere atzina, ka sākotnēji 
šaubījusies, vai pelēkais tonis neradīs saspiestības 
vai tumsas sajūtu, taču tagad redz, ka sasniegtais 
rezultāts ir pretējs. Pateicoties plātņu struktūrai, 
telpas izskatās vizuāli plašākas un gaisma sniedz 
optisku izkliedēšanas efektu. Privātmājas dizaina 
pamatā ir pelēkās un baltās krāsas saspēle, gan 
izvēloties apdares materiālus, gan arī mēbeles un 
interjera aksesuārus. Liela nozīme pievērsta izteik- 
smīgiem gaismekļiem, kas lieliski izceļas uz plātņu 
pelēkā fona. Katrā no telpām ir kāds pamanāms 
dizaina elements – koša tapete, stilīgs dīvāns vai 
koka līstīšu panelis atpūtas zonā. Mājas saimnie-
ki ir kvalitatīvas mūzikas cienītāji, tāpēc visā ēkā ir 
uzstādīta profesionāla mūzikas sistēma. Lai novēr-
tētu skanējumu, tika pieaicināti jomas speciālisti. 
Secinājums bija viennozīmīgs – telpas akustika ir 
ļoti laba.

Izmantotie materiāli:

CEWOOD Akustiskās plātnes*.
Izmērs 1200 x 600 mm, biezums 25 mm, 
skaidas platums 1,0 mm, malu profils P5,
krāsa – balta un pelēka.
*Rīgas noliktavas sortiments.

Mājā ir tehniskā telpa, kurā ir dažādas diennakts 
režīmā strādājošas apkures un ūdens apgādes sis-
tēmas. Pateicoties CEWOOD Akustiskajām plāt-
nēm, pārējā mājas daļā tehniskās skaņas nedzird, 
tādējādi tās netraucē iemītniekiem. Privātmājas 
saimniece uzsver: "Visi mūsu viesi uzreiz pamana 
griestus un vienmēr interesējas par tiem. Bieži viņi 
atzīst, ka iepriekš nav apsvēruši alternatīvas klasis-
kajiem baltajiem griestiem, bet tagad redz, ka ir 
arī lielisks atšķirīgs risinājums. Esam dzirdējuši tikai 
pozitīvas atsauksmes par griestiem. Mēs jūtamies 
ļoti labi un komfortabli savā mājā un priecājamies 
par interjeru katru dienu." CEWOOD plātnēm ir 
daudz priekšrocību, tomēr svarīgākā ir spēja radīt 
komfortablu iekštelpu klimatu katram mājas iedzī-
votājam. 

Foto - Māris Šmits
Teksts - Maija Kalnciema

Vai zināji, 
ka CEWOOD 
plātnes palīdz 

radīt patīkamu un 
veselīgu iekštelpu 

klimatu?



   CEWOOD ŽURNĀLS6

KAIGAN VILLA
Projekts, kur arhitektoniskais stils harmoniski saplūst ar 
apkārtējo dabu.

Projekts Kaigan Villas veidots atbilstoši mūsdienīga 
cilvēka augstajām prasībām attiecībā uz apkārtējo 
vidi un izmantotajiem materiāliem. Villas atrodas 
netālu no Babītes ezera, un to arhitektoniskā risi-
nājuma iedvesma radās no netālu esošās UNESCO 
aizsargātās ainavas, kas atspoguļojas gan izsmalci-
nāto kastaņbrūno dzīvojamo ēku un privāto dārzu 
dizainā, gan apkārtējās teritorijas labiekārtojumā. 
Betons, stikls, koks, augstvērtīgā apdare un mēbe-
les apvieno ilgtspējīgumu un dabiskumu, kas pa-

pildināts ar tiešu dabas klātbūtni – ūdeņu klajumu, 
priedēm, smilgām un putnu čalām. Mājas fasādi 
veido atklāts betons un dedzināta Sibīrijas lapegle, 
logiem un fasādei izmantoti energoefektīvie stik-
lojumi, turklāt villai ir “zaļais jumts” ar automātisko 
kapilāro laistīšanas sistēmu augiem. Kaigan Villas 
arhitektūru, dizainu un aprīkojumu trijos vārdos 
var raksturot šādi: moderni, energoefektīvi un teh-
noloģiski. Pieeja izmantot tikai labākos materiālus, 
kas vienlaikus būtu arī draudzīgi dabai, saglabāta 

 Dizains veidots 
moderni, taču 
neaizmirstot par 
mājīgumu.

  Terases lielās durvis 
ļauj baudīt atpūtu 
ar ģimeni abās vidēs 
vienlaikus. 

Foto - Kaigan Villas publicitātes foto un Māris Ločmelis
Teksts - Maija Kalnciema un Kaigan Villas publicitātes teksts

    CEWOOD ŽURNĀLS 7



   CEWOOD ŽURNĀLS     CEWOOD ŽURNĀLS 8 9

arī Kaigan Villas iekšējo apdares materiālu izvēlē. 
Tā kā CEWOOD plātnes sastāv tikai no dabiskas 
izcelsmes izejmateriāliem, turklāt tās ražotas, do-
mājot par vidi un ilgtspējību, attīstītāji deva priekš-
roku tieši mūsu plātnēm kā griestu, tā arī sienu ap-
darē. Šāda izvēle ļauj sasniegt optimālu iekštelpu 
klimatu, ko nodrošina CEWOOD plātņu sastāvs 
un īpašības. Piemēram, pateicoties termoinercei, 
vasarā ilgāk telpās būs vēsi, bet aukstajā periodā 
apkuri varēs ieslēgt vēlāk. Turklāt plātnes ir arī an-
tialerģiskas, un tās spēj ietekmēt mitruma līmeni. 
Tomēr vispamanāmākā CEWOOD plātņu priekš-
rocība ir akustiskā absorbcija. Tā ļauj baudīt filmas 
mājas kinozālē, jo plātnes rada perfektu akustisko 
vidi, absorbējot liekos trokšņus konkrētajā telpā. 
CEWOOD plātnes ir moderns un interesants di-

zaina risinājums, kas ļauj baudīt kokam raksturīgās 
īpašības arī sienu apdarē. Jaunāko tehnoloģiju 
iesaiste privātmāju būvniecībā ir ļoti būtisks Kaigan 
Villas elements, kas nodrošina ilgtspējību un iedzī-
votāju ikdienas labsajūtu, cienot ekoloģisko do-
māšanu un tieksmi pēc zaļāka, dabai pietuvināta 
dzīvesveida. 

 Pelēko griestu 
plātņu saspēle ar 
izteiksmīgu gaismas 
elementu.

  CEWOOD plātnes 
kā dabisks materiāls 
nodrošina patīkamu 
iekštelpu vidi. 

Izmantotie materiāli:

CEWOOD Akustiskās plātnes*.
Izmērs 1200 x 600 mm, biezums 25 mm, 
skaidas platums 1,0 mm, malu profils P5,
krāsa – melna un pelēka.
*Rīgas noliktavas sortiments.

 CEWOOD plātnes sienu apdarē.



   CEWOOD ŽURNĀLS     CEWOOD ŽURNĀLS 10 11

VASARNĪCA KĀ MIERA 
UN KLUSUMA OSTA
Vasarnīca atrodas priežu ieskautā vietā, kas ļauj 
baudīt mieru un klusumu. Šī sajūta pārnesta arī 
vasarnīcas dizainā, izvēloties apdares materiālus, 
mēbeles un tekstilu. Kvalitatīvu materiālu izvēle 
projektā ir apzināta, jo bija nozīmīgi veidot tādu 
vidi, kas kalpos labi visu gadu un būs vienlīdz patī-
kama kā vasarā, tā arī pēc vasarnīcas ziemošanas 
perioda. CEWOOD plātnes palīdz ne tikai absor-
bēt skaņas atvērta plānojuma ēkās, bet tām piemīt 
arī termoinerce, kas ziemā ilgāk uztur telpas siltas, 
bet vasarā – vēsas. Vasarnīcas īpašnieks saka šādi: 
“Man ir divi mazi bērni, un es strādāju intelektuāli 
ļoti intensīvu darbu nereti no mājām, tāpēc radās 
vēlme pēc vietas, kur atpūsties, atgūt mieru un 
emocionālo līdzsvaru. Tāpēc izšķīrāmies par labu 
vasarnīcai. Vēlējos atvērta plānojuma telpas ar 
augstiem griestiem un minimālismu iekārtojumā, 
tāpēc svarīgs bija skaņas absorbcijas jautājums, ko 

VASARNĪCA KĀ MIERA 
UN KLUSUMA OSTA

Foto - Māris Šmits
Teksts - Maija Kalnciema

izvēlējos risināt ar CEWOOD plātnēm. Mūsu vasar-
nīcas dizainā ideālu kombināciju izdevās sasniegt 
ar baltām plātnēm griestos un koka elementiem 
apdarē. Tas ne tikai pilnībā sakārtoja iekštelpu 
skaņu, bet arī radīja ļoti patīkamu klimatu telpās, 
un, ne mazāk svarīgi, radās šī skandināvu dizaina 
sajūta, kad viss ir līdzsvarā un vasarnīcā jūties pil-
nīgā komfortā.” Vasarnīca tagad ir patiesa miera 
un klusuma osta kā pieaugušajiem, tā arī aktīviem 
bērniem. 

Izmantotie materiāli:

CEWOOD Akustiskās plātnes*.
Izmērs 1200 x 600 mm, biezums 25 mm, 
skaidas platums 1,0 mm, malu profils P5, 
krāsa – balta.
*Rīgas noliktavas sortiments.

 Baltās plātnes rada gaišuma un plašuma sajūtu.

 Koka ēveļskaidu plātnes un koka elementi.



   CEWOOD ŽURNĀLS     CEWOOD ŽURNĀLS 12 13

VASARNĪCA KĀ MIERA 
UN KLUSUMA OSTA
Moduļu mājas kļūst arvien pieprasītākas, pateico-
ties vienkāršajai un ātrajai uzstādīšanai. Turklāt ar 
mūsdienu materiāliem tās ir arī ļoti komfortablas. 
Reizē gan moduļu mājas ir arī dizaina izaicinājums, 
jo nelielā platībā jāapvieno visi svarīgie privātmājas 
elementi. Lai šādi risinājumi turpinātu savu uzvaras 
gājienu pie klientiem, tiem jābūt komfortabliem. 
Maza platība nedrīkst ietekmēt labsajūtu, tāpēc 
katram telpas centimetram jābūt pārdomātam un 
praktiski izmantojamam. Liela nozīme ir ne tikai 
īpaši izgatavotām mēbelēm, bet arī pārdomātai 
apdares materiālu izvēlei. Apdares risinājumiem 
jābūt mūsdienīgiem, tiem jākalpo ilgstoši un jāspēj 
pildīt vairākas funkcijas, tāpat kā jebkam moduļu 
mājā. Šajās mājās gaišās CEWOOD plātnes izman-
totas kā sienu, tā arī griestu apdarē. Šāda dizaineru 
izvēle ļauj sasniegt vairākus mērķus: telpas vizuāli 
šķiet plašākas un arī gaišākas, turklāt plātņu īpašī-

MODUĻU MĀJAS
Foto - Māris Šmits
Teksts - Maija Kalnciema

bas ļauj baudīt veselīgu iekštelpu klimatu. Moduļu 
mājas ir ļoti "prasīgas", bet plātņu unikālais īpašību 
kopums ļauj īstenot visas ieceres. Tā, piemēram, 
vannas istabā CEWOOD plātnes palīdzēs izvairīties 
no mitruma sajūtas un tās radītajām problēmām. 
Savukārt guļamistabā liela nozīme ir CEWOOD 
antialerģiskajām, trokšņus absorbējošajām un ter-
moinerces īpašībām. 

Moduļu mājā 
katrs centimetrs 

ir pārdomāts.

Izmantotie materiāli:

CEWOOD Akustiskās plātnes*.
Izmērs 1200 x 600 mm, biezums 25 mm, 
skaidas platums 1,0/1,5 mm, malu profils P5, 
krāsa – balta un naturāls, nekrāsots tonis.
*Rīgas noliktavas sortiments.

 Plātnes ir ideāli piemērotas mitrām telpām.

 Baltās plātnes guļamistabas griestu un sienu apdarē.

Nekādu komforta kompromisu.



   CEWOOD ŽURNĀLS     CEWOOD ŽURNĀLS 14 15

VASARNĪCA KĀ MIERA 
UN KLUSUMA OSTA
Vienkoči Līgatnes novadā ir īpaša vieta. Tajā atro-
dams pastaigu un atpūtas parks gar Gaujas upi. 
Parkā atrodas arī koka amatniecības muzejs. Šajā 
muzejā un parka teritorijā var iepazīties ar vienkoču 
un citu koka izstrādājumu izgatavošanas niansēm 
no akmens laikmeta līdz mūsdienām. Īpaša uzma-
nība veltīta vienkoču laivu izgatavošanas izzinā- 
šanai. Muzeja otrais stāvs ir izbūvēts kā saimnieku 
apartamenti. Tie ir ar īpašu auru, mājīgi un harmo-
nijā ar apkārtējo dabu. Apartamentu saimnieks ir 
ārkārtīgi prasmīgs. Viņš darbus veicis pats, sākot 
ar CEWOOD plātņu uzstādīšanu līdz pat oriģinā-
lā gaismekļa un saimes galda izveidei. Koks šajā 
vietā ir galvenais visu vienojošais elements, tāpēc 
arī CEWOOD plātņu izvēle apdarē bija nešaubīga. 
Griesti šeit aprīkoti ar īpaši smalko koka ēveļskaidu, 
kamēr trepju telpas siena - ar krāsainām CEWOOD 
Dizaina plātnēm, kas lieliski harmonē ar vitrāžu. 

APARTAMENTI 
VIENKOČOS

Foto - Māris Šmits
Teksts - Maija Kalnciema

Centrālā telpa ir liela, taču tajā esošā skaņa ir pa-
tīkama – nav atbalss vai tukšās telpas sajūtas. Tas 
saimniekiem ļauj baudīt mieru pēc kārtīgas darba 
dienas pie dabas. 

Izmantotie materiāli:

1. CEWOOD Akustiskās plātnes.
Izmērs 1200 x 600 mm, biezums 25 mm, 
skaidas platums 0,5 mm, malu profils P5, 
krāsa – naturāls, nekrāsots tonis.

2. CEWOOD Dizaina plātnes.
Izmērs 190 x 190 mm, biezums 15 mm,
skaidas platums 1,5 mm, malu profils P5, 
krāsa – speciālais RAL tonis.

 Saimnieka veidota lampa uz CEWOOD plātņu fona.

 CEWOOD Dizaina plātnes sienas apdarē.

 Plātnes arī vannas istabas griestu apdarē.



   CEWOOD ŽURNĀLS     CEWOOD ŽURNĀLS 16 17

Izvēloties apdares materiālus dvīņu mājai Rāma-
vā, tiem bija jākalpo diviem mērķiem: jārada stilīgs 
dizains un tāda vide, lai ģimene mājā justos ērti 
un patīkami. CEWOOD atbilda visām uzstādīta-
jām prasībām, tāpēc mājas apdarē izmantotas gan 
akustiskās, gan dizaina plātnes. Stilīgs dizains ir 
galvenais elements šajā projektā. Lai to panāktu, 
tika izmantota kombinācija ar mūsdienīgiem gais-
mekļiem, pelēko krāsu griestu apdarē un izteik- 
smīgiem dizaina laukumiem sienu apdarē. Apakšē-
jais stāvs ir atvērtā plānojuma, turklāt ar augstiem 
griestiem. Lai gan šāds risinājums veido plašuma 
sajūtu, tas var radīt akustiskos izaicinājumus – tuk-
šas telpas sajūtu un atbalss efektu. Šo izaicinājumu 
izdevās novērst ar CEWOOD plātnēm griestu ap-
darē. Nereti Latvijā netiek apsvērti citi krāsu varianti 
griestos kā vien balts, taču šīs ēkas īpašnieks vē-
lējās skandināvu dizainu, kur bieži griestu apdarē 
izvēlas tieši pelēkas koka ēveļskaidu plātnes. Pe-
lēkās plātnes griestos piešķir ēkai raksturu, vizuāli 
nesamazinot telpu, kā tas sākotnēji varētu šķist, 
jo plātņu redzamā koka ēveļskaidu faktūra piešķir 
dimensijas dziļuma efektu. Sienu apdarē dizainers 
izvēlējās veidot pamanāmus akcentu laukumus. 
Tika uzstādītas CEWOOD plātnes izteiksmīgos 

PRIVĀTMĀJA 
RĀMAVĀ
Dizaina un apdares koka ēveļskaidu plātņu saspēle 
pārdomātai harmonijai privātmājā.

Foto - Māris Šmits
Teksts - Maija Kalnciema

toņos ar dekoratīviem frēzējumiem sienu apdarē. 
Frēzējuma raksts ir tāds pats kā ēdamzonas daļā, 
tā arī bērnistabā, taču, pateicoties krāsām, vizuāli 
tie ir dažādi dizaina elementi. Tumši pelēkais tonis 
atvērtā plānojuma ēdamistabā ideāli sader ar tum-
šajām kāpnēm, tā apvienojot šo telpu ar kāpņu-
telpu. Savukārt bērnistabā vajadzēja “jautrāku” toni, 
tāpēc tika izvēlēta jūras zila krāsa, saglabājot pirmā 
stāva dizaina plātņu frēzējuma rakstu, kas tik ļoti 
uzrunāja ēkas īpašniekus. CEWOOD plātnēm var 
veidot dažādus frēzējuma rakstus, tādējādi spēlē-
joties ar trīsdimensionālajiem efektiem dizainā. 

Izmantotie materiāli:

1. CEWOOD Akustiskās plātnes.
Izmērs 1200 x 600 mm, biezums 25 mm, 
skaidas platums 1,0 mm, malu profils P5,
krāsa – pelēka. 

2. CEWOOD Dizaina plātnes.
Izmērs 1200 x 600 mm, biezums 15 mm,
skaidas platums 1,5 mm, malu profils P5, 
krāsa – melna un speciālais RAL tonis.

 Pelēkas CEWOOD 
plātnes griestu apdarē.

 Melnas plātnes 
ar frēzētu rakstu 
ēdamzonas sienas 
apdarē.

  Efektīva gaismekļa 
un dizaina sienas 
saspēle.

CEWOOD 
Dizaina plātnes 

ar frēzējumiem kā 
galvenais mājas 

akcents.



   CEWOOD ŽURNĀLS     CEWOOD ŽURNĀLS 18 19

VASARNĪCA KĀ MIERA 
UN KLUSUMA OSTA
Šī vienstāva ģimenes māja atrodas ainaviskā vie-
tā Madonas novadā. Tā slejas uz neliela pakalna, 
kas no katra istabas loga ļauj vērot brīnišķīgu plašu 
skatu uz apkārtnes pļavām un laukiem. Klasiskas lī-
nijas, kas redzamas gan mauriņa iekārtojumā, gan 
ēkas fasādē, ir centrālais motīvs privātmājas dizai-
nā. Māja saplūst ar apkārt esošo dabu un skaista-
jiem kokiem. Šāds efekts panākts ar koka apšuvu-
ma fasādi tumši pelēkā krāsā un lieliem logiem. 
Logi rada sajūtu, ka daba ienāk mājā, un, vēloties 
šo sajūtu turpināt arī interjerā, tika izvēlēti dabiskas 
izcelsmes apdares materiāli.
CEWOOD plātnes tika atzītas par pašu piemēro-
tāko griestu un sienu apdares risinājumu. Griestos 
montētas baltās apdares plātnes, tādējādi telpas 
šķiet vēl plašākas un gaismas pielietas. Savukārt 
sienās ir plātnes dabiskajā koka tonī, kas turpina 
dabas tēmu apdarē. 

PRIVĀTMĀJA
MADONAS NOVADĀ

Foto - Māris Šmits. Teksts - Maija Kalnciema

Ēkas funkcionālās telpas ir izvietotas pirmajā stāvā, 
bēniņu izbūvi atvēlot bērnu spēļu zonai. Lai bēr-
ni varētu netraucēti rotaļāties ne tikai mierīgi, bet 
būtu iespēja arī kārtīgam jandāliņam, CEWOOD 
plātņu akustiskās īpašības bija noteicošās, izvēlo-
ties apdares materiālus arī bēniņu zonai.
Ēkas īpašnieki vēlējās paši uzstādīt apdares plātnes 
mājā, tāpēc atzinīgi novērtēja montāžas vienkār-
šību. 

Izmantotie materiāli:

CEWOOD Akustiskās plātnes*.
Izmērs 1200 x 600 mm, biezums 25 mm, 
skaidas platums 1,0 mm, malu profils P5, 
krāsa – balta un naturāli krāsota.
*Rīgas noliktavas sortiments.

 CEWOOD plātnes vannas istabas griestu un sienu apdarē.

 Bērnu spēļu zona mājas bēniņos.



   CEWOOD ŽURNĀLS     CEWOOD ŽURNĀLS 20 21

 Patīkama iekštelpu 
vide ar gaišām 
CEWOOD plātnēm.

MĀJA ĢIMENEI 
PIERĪGĀ
Ja mājas īpašnieki ir cilvēki ar arhitektūru sirdī, tad telpas vienmēr 
būs pārdomātas, un iekārtojums radīts tieši ēkas iemītniekiem.

  Koka ēveļskaidu 
plātnes ir piemērotas 
arī vannas istabām.

Ēka pieder savas jomas profesionāļiem, gaišiem 
cilvēkiem, kuriem arhitektūra ir sirdslieta. Tāpēc arī 
viņu māja ir kā gaišs audekls profesionālai izpaus-
mei, kur katrs tā apdares un interjera elements iz-
vēlēts, domājot par mājinieku komfortu. Virtuves 
interjera pamats ir baltā krāsa. Balti ir gan virtuves 
skapīši, gan flīzītes, gan sienu krāsojums un arī 
CEWOOD plātnes griestos. Lai nerastos sajūta, ka 
vide ir pārāk sterila, tajā tika meistarīgi iekļauti mel-
ni un koka elementi, piemēram, skapīšu rokturi. 
Īpaši efektīvi izskatās melnais tvaika nosūcējs un 
dekoratīvais atbalsta stienis vīteņaugam. Savukārt 
koka stāsts tiek turpināts virsmas materiālu izvēlē 
gan galdam, gan virtuves virsmām. Virtuvē nav ne-
kādu lieku elementu, tā radot piemērotu vidi kuli-
nārajiem eksperimentiem.
Vannas istabā galveno vijoli spēlē raibās flīzītes un 
gaiši brūnā krāsa kā dizainu izlīdzinošs rīks. Vienā-
da dizaina flīzes izmantotas sienu un grīdu apdarē, 
kā arī ar tām ir apšūts vannas panelis. Šāda pieeja 
vizuāli savieno dažādas plaknes, un vannas istaba 
šķiet lielāka. Lai telpa nešķistu pārāk raiba, citās 

virsmās izmantots dabisks koka tonis. Interesanti 
izskatās kombinācija, kur CEWOOD griestu plāt-
ņu krāsa saskan ar sienu krāsojumu. Stāstu turpina 
arī vannas istabas aksesuāri – balti melnais veļas 
grozs un gaiši brūnie dvieļi. Griestu plātnes palīdz 
kontrolēt mitruma līmeni, tāpēc tā ir gudra izvēle 
tieši vannas istabām.
Dzīvojamajās telpās un guļamistabās saimnieki iz-
vēlējušies pieprasītākās krāsas CEWOOD plātnes 
– baltās. Tā ir saprotama un pārdomāta izvēle, jo 
risinājums ir klasisks, un telpas vizuāli paplašinās. 
Plātnes ne tikai lieliski izskatās, bet ir arī vienkār-
ši un ātri uzstādāmas. Par to pārliecinājās arī paši 
ēkas saimnieki, kas izvēlējās tās uzstādīt paši. 

Foto - Māris Šmits
Teksts - Maija Kalnciema

Izmantotie materiāli:

CEWOOD Akustiskās plātnes.
Izmērs 1200 x 600 mm, biezums 25 mm, 
skaidas platums 1,0 mm, malu profils P5,
krāsa – balta un speciālais RAL tonis. 

Melnās, 
baltās krāsas un 

koka saspēle gaišai 
un plašai sajūtai 

virtuvē.

 Baltās griestu 
plātnes ir ideālas 
virtuvē.



   CEWOOD ŽURNĀLS     CEWOOD ŽURNĀLS 22 23

VASARNĪCA KĀ MIERA 
UN KLUSUMA OSTA

CEWOOD Dizaina plātnes sniedz vairākus iegu-
vumus reizē. Tās apvieno gan akustisko plātņu 
priekšrocības, gan neierobežotas dizaina iespējas. 
Būtībā vienīgie CEWOOD Dizaina plātņu ierobe-
žojumi ir iztēle un plātnes maksimālais izmērs. 
Dizaineri veidojuši neskaitāmus risinājumus kā 
Latvijā, tā arī ārpus tās robežām, izmantojot visas 
CEWOOD plātņu iespējas.
Naujenes tautas bibliotēkā ir izteiksmīgi redzamas 
plašās plātņu kombināciju iespējas. Dizainers iz-
veidoja dažādu krāsu, formu un materiālu saspēli 
ar CEWOOD plātnēm, kā arī pasūtīja individuālā 
risinājuma ražošanu. Var droši apgalvot, ka Nauje-
nes bibliotēka ir unikāla, un tajā ir patīkami uzturē-
ties kā maziem, tā lieliem lasītājiem.
Heksagons ir pieprasītākā CEWOOD Dizaina plāt-
ņu forma, jo tā ļauj sasniegt efektīvu dizaina ak-

Foto - Māris Šmits
Teksts - Maija Kalnciema

CEWOOD DIZAINA 
PLĀTNES

centu, izvietojot plātnes arī tikai pavisam nelielā 
laukumā. Dzeltenie, oranžie un pelēkie heksagoni 
AstraZeneca birojā izvēlēti, domājot par to formu, 
kas atgādina bišu šūnas. Raksts apspēlēts arī citos 
dizaina elementos birojā. CEWOOD plātnes šeit 
nodrošina arī labu telpu akustiku, kas nelielajās sa-
pulču zālēs ir ļoti svarīgs priekšnoteikums. Identis-
ku mērķi sasniedz pelēkās trijstūra plātnes bankā 
Lietuvā. 

Izmantotie materiāli:

CEWOOD Dizaina plātnes.
Dažādu formu un izmēru plātnes,
biezums 25 mm, skaidas platums 1,0 mm, 
krāsa – speciālais RAL tonis.

 Trijstūra plātnes pārdomātā dizainā bankas biroja telpās Viļņā.

 AstraZeneca birojs.

 Naujenes tautas bibliotēka.

 Heksagona formas plātnes virtuves griestu apdarē.

 Kvalitatīvas plātņu 
savienojuma vietas.



   CEWOOD ŽURNĀLS     CEWOOD ŽURNĀLS 24 25

CEWOOD PLĀTŅU 
UZSTĀDĪŠANAS ABC

Foto - Māris Šmits

CEWOOD Akustiskās plātnes ir izturīgs un dabai 
draudzīgs materiāls, ko ražo no augstākās kvali-
tātes koka ēveļskaidas un cementa. Apvienojot 
ugunsizturību ar labām akustiskām un siltumizo-
lācijas īpašībām, produkts nodrošina visdažādā-
kos dizaina risinājumus. Plātnes ir piemērotas 
dažādām telpām ar lielu gaisa temperatūras un 
mitruma amplitūdu. Turklāt tām ir arī estētiska 
vērtība – oriģināla faktūra un neierobežota krāsu 
izvēle. Pateicoties dabiskajām izejvielām, mate-
riāls nodrošina telpās koka konstrukcijām raksturī-
go patīkamo mikroklimatu.

Par plātnēm

Skrūves

Uzstādīšana • Plātņu stiprināšanu var veikt pie koka latām 
(80 x 30 mm) un metāla (CD) profiliem vai 
citām konstrukcijām, kas nodrošina stiprību 
un nestspēju.

• Stiprināšanai izmanto atbilstošas skrūves 
ar izmēru 4,5 x 45 mm (CD profilam – 
pašgriezējskrūves, koka konstrukcijām – 
kokskrūves).

• Konstrukcijas (stiprināšanas) solis ir 600 mm, 
kas atbilst plātņu platumam.

• Plātņu stiprināšanu sāk no telpas vidus, 
pakāpeniski virzoties uz malām.

• Skrūvju stiprināšanas solis > 600 mm.  
Stūros stiprināšanas attālums – 25 mm no 
plātnes malas.

Skrūvju 
novietojums

Vienkāršākai 
uzstādīšanai – īpaši, 

ja to veiks viena 
persona – iesakām 
izmantot CEWOOD 

atbalsta stieni.

60

5 25

60

8 25

11

60

5 25

P0 P5 P11

60

5 25

60

8 25

11

60

5 25

P0 P5 P11

• Skrūves nedrīkst plātnē ieskrūvēt par dziļu – 
skrūves galviņai jābūt vienā līmenī ar plātnes 
virsmu.

• Standarta izmēra (1200 x 600 mm) CEWOOD plātnei nepieciešamas 6 skrūves.

Iesakām izvēlēties CEWOOD oriģinālās skrūves, 
jo tās ir vienādā krāsā ar plātni. Izvēloties 
atbilstošas krāsas skrūves, tās vizuāli saplūdīs ar 
plātnes faktūru un būs neuzkrītošas.

TRABO FH 4.65 X L #1S TX20

TX recess Hardened 
steel

STName of head type 

Flat head

Ø4.65 outer thread diameter

Length measured from under the head to the tip of the screw

Drill point #1S with a drill capactity of 2 x 0.5 - 2 x 1.0 mm

TX20 recess

6
0

0
 m

m
6

0
0

 m
m

1 1

22

CEWOOD Akustiskā plātne, 1200 x 600 mm.

CEWOOD skrūves 4,65 x 45 mm, vai 

cinkotas koksrūves ar Ø ≥ 9 mm galviņu.

Rāmis no CD profiliem vai koka latām.

1

2

3 3

3

Plātnes perpendikulāri latāmPlātnes paralēli latām

64 mm
45 mm

TX20

Ø13,5

~Ø
 2

,9

600 mm
1

2

3

 25

 25

 25 25
CEWOOD plātne, 1200 x 600 mm.

Kokskrūves ar paplatinātu
galvu, 4,5 x 45 mm.

Koka lata, apmēram 80 x 30 mm.

1

2

3

Plātnes perpendikulāri latām
Plātnes paralēli latām

 



   CEWOOD ŽURNĀLS26     CEWOOD ŽURNĀLS 27

Arhitekte Aija Grietēna: "Brīvdienu mājas jumta 
stāvs, kas tika izšūts ar CEWOOD Akustiskajām 
plātnēm, mani patīkami pārsteidza ar lielisko, jaun- 
iegūto noskaņu. Plātņu akustisko, aromātisko un 
vizuālo īpašību dēļ samtaini klusinātajās telpās ir 
vēlme uzturēties ilgāk un atgriezties ātrāk. Plātņu 
montāža veikta, pateicoties Kurzemes meistara 
Ivo Macpana un viņa komandas rūpīgajam dar-
bam, precīzi piezāģējot katru plātņu leņķi tā, lai 
tās ievietotu starp spāru savilcēm un pakopnēm. 
Neraugoties uz to, ka meistari strādāja ar plātnēm 
pirmo reizi, rezultāts ir izdevies kvalitatīvs un lie-
lisks visos aspektos. Liela nozīme mērķu sekmīgā 
sasniegšanā kā objekta projektēšanas, tā arī rea-
lizācijas posmā bija CEWOOD nodrošinātajam 
operatīvajam tehniskajam atbalstam." 

Viesu nams Ādama Muiža atrodas brīnišķīgā dabas 
iekļautā vietā Dobeles novadā. Muižā bieži notiek 
interesanti pasākumi – retrīti, pirts festivāli un mā-
jas kafejnīcu dienas. Lielā cieņā ir tieši pasākumi 
par harmoniju, saskaņu ar dabu un dabas mate-
riālu izmantošanu, tāpēc arī Ādama Muižas būv-
niecības un apdares procesā tika izvēlēti dabai un 
cilvēkam draudzīgi materiāli. Muižā ir astoņi lab- 
iekārtoti numuriņi, un to griestu apdarē izvēlētas 
baltas CEWOOD plātnes. Tās skaisti saskan ar koka 
sijām griestos un koka aizkaru stieņiem. Kopā ar 
dabas toņu gultas pārklājiem un baltiem linu aizka-
riem ir radīta vide, kurā ir vēlme uzturēties, atpūs-
ties un smelties spēkus.
Interesants risinājums izveidots lielajā ēdamzā-
lē. Sienu apdarē izmantoti laukakmeņi, savukārt 
griestos dominē koka sijas, neparasti koka gais-
mekļi un CEWOOD plātnes koka tonī.
Ādama Muižā meistarīgi apvienots jaunais ar veco. 
Moderni apdares materiāli mijas ar seniem, senat-
nes efektu pastiprinot ar mēbelēm un pat vērpja-
mo ratiņu. 

BRĪVDIENU 
MĀJA 
KURZEMĒ

ĀDAMA 
MUIŽA

Izmantotie materiāli:

CEWOOD Akustiskās plātnes*.
Izmērs 1200 x 600 mm, biezums 25 mm, 
skaidas platums 1,0 mm, malu profils P5,
krāsa – balta.
*Rīgas noliktavas sortiments

Izmantotie materiāli:

CEWOOD Akustiskās plātnes.
Izmērs 1200 x 600 mm, biezums 35 mm, 
skaidas platums 1,0 mm, malu profils P5,
krāsa – balta un naturāls, nekrāsots tonis.

 Plātnes kā piemērots risinājums jumta stāviem. CEWOOD plātnes koka krāsā ēdamzāles griestu apdarē.

Foto - Māris Šmits
Teksts - Maija Kalnciema



 Materiāls komfortam un veselībai

CEWOOD RAŽOTNE: Galdusalas-1, Jaunlaicenes pagasts, Alūksnes novads, LV-4336

CEWOOD BIROJS/NOLIKTAVA: Daugavgrīvas šoseja 1, Rīga, LV-1007, +371 2916 3316, info@cewood.com

www.cewood.com


